МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ
от «28» января 2022 г. № 886 г. Кемерово

Об участии общеобразовательных организаций Кемеровской области -
Кузбасса, имеющих низкие образовательные результаты обучающихся, в

федеральном проекте адресной методической помощи «500+»

В соответствии с письмом ФГБУ «Федеральный институт оценки
качества образования» от 22.11.2021 №02-21/683 «О реализации проекта
адресной методической помощи «500+» в 2022 году» и в целях оказания
организационной, научно-методической и психолого-педагогической
поддержки общеобразовательным организациям, имеющим низкие
общеобразовательные результаты обучающихся - участникам проекта
адресной методической помощи «500+», и формирования опыта комплексной
поддержки общеобразовательных организаций в Кемеровской области -
Кузбассе

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить региональным координатором проекта адресной

методической помощи «500+» в Кемеровской области -  Кузбассе -  Ольгу
Александровну Шитову, директора ГКУ «Кузбасский центр мониторинга
качества образования».

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Перечень общеобразовательных организаций Кемеровской

области -  Кузбасса -  участников проекта адресной методической помощи
«500+».

2.2. Состав региональной рабочей группы по реализации проекта
адресной методической помощи «500+».

2.3. Список муниципальных координаторов проекта адресной
методической помощи «500+» (по согласованию).

3. ГКУ «Кузбасский центр мониторинга качества образования»
(Шитова О.А.)

3.1. Обеспечить координацию реализации проекта адресной
методической помощи «500+» в Кемеровской области -  Кузбассе.

3.2. Обеспечить информационное и организационно-технологическое
сопровождение реализации проекта адресной методической помощи «500+».

3.3. Организовать мониторинг работы муниципальных
координаторов и кураторов общеобразовательных организаций.

4. ГОУ ДПО (ПК) С «Кузбасский региональный институт
повышения квалификации и переподготовки работников образования»
(Красношлыкова О.Г.) обеспечить научно-методическое сопровождение
реализации проекта адресной методической помощи «500+».

5. ГОО «Кузбасский региональный центр психолого­
педагогической, медицинской и социальной помощи «Здоровье и развитие
личности» (Свиридова И.А.) обеспечить психолого-педагогическое
сопровождение участников образовательных отношений
общеобразовательных организаций Кемеровской области -  Кузбасса -
участников проекта адресной методической помощи «500+».

6. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющих управление в сфере образования на территории
соответствующего муниципального образования взять на контроль участие
общеобразовательных организаций Кемеровской области -  Кузбасса,
находящихся на территории соответствующего муниципального
образования, в проекте адресной методической помощи «500+».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Лысых О.Б.

Министр образования Кузбасса С.Ю. Балакирева

2

Утвержден
приказом Министерства
образования Кузбасса
от 28.01.2022 №886

Состав региональной рабочей группы по реализации проекта адресной
методической помощи «500+»

№ Фамилия, имя, отчество Должность

1. Лысых Ольга Борисовна заместитель министра образования Кузбасса,
руководитель рабочей группы

2. Голубицкая Любовь
Владимировна

заместитель министра образования Кузбасса

3. Г ераськина Марина
Петровна

начальник управления общего образования и
воспитания Министерства образования
Кузбасса

4. Шитова Ольга
Александровна

директор ГКУ «Кузбасский центр
мониторинга качества образования»

5. Шушуева Надежда
Г алибовна

первый проректор ГОУ ДПО (ПК) С
«Кузбасский региональный институт
повышения квалификации и переподготовки
работников образования»

6. Працун Элина Валерьевна заместитель директора ГОО «Кузбасский
региональный центр психолого­
педагогической медицинской и социальной
помощи «Здоровье и развитие личности»

7. Давыденко Анастасия
Александровна

заведующая лабораторией научно-
методического сопровождения ГОУ ДПО
(ПК) С «Кузбасский региональный институт
повышения квалификации и переподготовки
работников образования»

8. Алексеенко Лариса
Викторовна

начальник отдела оценки качества
образования ГКУ «Кузбасский центр
мониторинга качества образования»

з

Утвержден
приказом Министерства
образования Кузбасса
от 28.01.2022 №886

Перечень общеобразовательных организаций Кемеровской области -  Кузбасса -  участников проекта адресной методической помощи «500+»

№ Муниципалитет Наименование ОО Фактический адрес ОО Адрес электронной
почты ОО

Ф.И.О. директора
OO

1 Беловский ГО МБОУ «СОШ №9» 652607, Кемеровская область - Кузбасс,
г.Белово, ул.Южная, д. 18

de vvatoch ка4 7 (a), m aill.r
u

Бирюкова Рита
Альбертовна

2 Беловский ГО МБОУ «СОШ №76» 652600, Кемеровская область - Кузбасс,
г.Белово, ул.Юности, д10

education belovofS.mai
l.ru

Долгова Ирина
Сергеевна

3 Беловский ГО МБОУ «СОШ №30» 652616, Кемеровская область-Кузбасс,
г.Белово, ул.Хмельницкого, д.49

babanakovo 30sh(a),mai
Lru

Авинова Екатерина
Валентиновна

4 Березовский ГО МБОУ «СОШ №2» 652423 Кемеровская область - Кузбасс,
г.Березовский, ул.Андрея Лужбина, д.17 school220071 (a), mail.ru Едакина Ольга

Владимировна
5 Калтанский ГО МБОУ «СОШ №2» 652809, Кемеровская область - Кузбасс,

г.Калтан, ул.Дзержинского, д.З kaltan-school2(a),mail.ru Белоногова Наталья
Александровна

6 Кемеровский ГО МБОУ «ООШ№51» 650902, Кемеровская область - Кузбасс,
г.Кемерово, ул.Петрозаводская, д.28 butovka51 (a), mail.ru Хороших Ольга

Николаевна
7 Кемеровский ГО МБОУ «ООШ №68» 650032 Кемеровская область - Кузбасс,

г.Кемерово, ул.4-я Цветочная, д.47 school68kem.ru Боброва Ольга
Викторовна

8 Кемеровский МР
МБОУ
«Металлплощадская
СОШ»

650517, Кемеровская область - Кузбасс,
Кемеровский МО, п.Металлплощадка,
ул. Садовая, д.6

mpschool 11 (a), mail.ru
Прошлецова
Анжелика
Валентиновна

9 Киселевский ГО МБОУ «СОШ №30»
652729, Кемеровская область - Кузбасс,
г.Киселевск, п. Карагайлинский, ул.
Прогрессивная,9

schooBO 63fo>mail.ru Ячменева Людмила
Викторовна

10 Киселевский ГО МБОУ «ООШ №35» 652716, Кемеровская область -  Кузбасс,
г. Киселевск, ул. Садовая, 5а schkola35(S),vandex.ru

Неупокоева
Людмила
Владимировна

11 Мариинский МР МБОУ «Тюменевская
ООШ»

652197, Кемеровская область - Кузбасс
Мариинский район, д.Тюменево,
ул.Радищева, д.23

tyumenevofi),mail.ru Матвиенко Лариса
Анатольенва

12 Мариинский МР
МБОУ
«Благовещенская
ООШ»

652164, Кемеровская область - Кузбасс,
Мариинский район, с.Благовещенка,
ул.Новая, д.18

bschool 1®,mail.ru Петрусева Светлана
Николаевна

13 Междуреченский ГО МБОУ «ООШ №14»
652896, Кемеровская область - Кузбасс,
г.Междуреченск, п.Теба ул.Притомская.
Д-17

mkyyo® yandex. ru Пиксайкин Сергей
Иванович

14 Междуреченский ГО МБОУ «ООШ №9»
652881, Кемеровская область - Кузбасс,
г. Междуреченск, проспект Строителей,
д. 20а

aoradmin® mrech.ru Базина Елена
Анатольевна

15 Новокузнецкий ГО МБОУ «СОШ №97» 654005, Кемеровская область - Кузбасс,
г.Новокузнецк, ул.Покрышкина, д. 18 sc97®, mail.ru

Кордешова
Екатерина
Александровна

16 Новокузнецкий ГО МБОУ «ООШ №23»
654045, Кемеровская область-Кузбасс,
г.Новокузнецк, ул.Верхне-Редаково,
Д-104

nov sc23®,mail.ru Бородина Наталья
Михайловна

17 Новокузнецкий ГО МБОУ «ООШ №33» 654031, Кемеровская область -  Кузбасс,
г.Новокузнецк, проезд Ижевский, д.15 school 3300(2),mail.ru Никифорова Вера

Максимовна
18 Новокузнецкий ГО МБОУ «ООШ №89» 654055, Кемеровская область,

г.Новокузнецк ул.Ладожская, д.110 schoola89®,vandex.ru Павлова Вера
Иосифовна

19 Новокузнецкий МР МБОУ «Красулинская
ООШ»

654212, Кемеровская область - Кузбасс,
Новокузнецкий район, с.Красулино,
пер.Школьный, д.5

krasulino.school®,mail.
Ш

Фисков Дмитрий
Сергеевич

20 Осинниковский ГО МБОУ «СОШ №16» 652807, Кемеровская область - Кузбасс,
г.Осинники, ул.Заречная, д.15 skolal 6(a), mail.ru Тымченко Эмма

Михайловна
21 Прокопьевский ГО МБОУ «СОШ №51» 653046, Кемеровская область - Кузбасс,

г.Прокопьевск, ул.Слуцкая, д.З school51 ork® mail.ru Батурина Наталья
Владимировна

22 Промышленновский
МР

МБОУ
«Протопоповская
ООШ»

652380, Кемеровская область - Кузбасс,
район Промышленновский,
д.Протопово, пер.Школьный, д.4

orotonoD school®,mail.
m

Какунина Марина
Александровна

5

23 Промышленновский
МР

МБОУ «Журавлевская
СОШ»

652394, Кемеровская область - Кузбасс,
Промышленновский район,
с.Журавлёво, ул.Центральная, д.47г

zhurschool@ mai 1. ru Савенков Павел
Геннадьевич

24 Тайгинский ГО МБОУ «ООШ №2» 652402, Кемеровская область - Кузбасс,
г.Тайга, ул.Советская, д.101 school-3 3 @mail.ru Г улина Оксана

Владимировна

25 Таштагольский МР МКОУ «СОШ №30»
652953. Кемеровская область,
Таштагольский муниципальный район,
пос.Базанча, ул.Школьная, д.5

irikf30@mail.ru Торгашева Татьяна
Евгеньевна

26 Таштагольский МР МКОУ «ООШ №95»
652900, Кемеровская область - Кузбасс,
Таштагольский муниципальный район,
п.г.т.Мундыбаш, ул.Школьная, д.4

schoo!95 mun@mail. r u Калиничева Елена
Михайловна

27 Топкинский МР МБОУ «ООШ №4» 652300, Кемеровская область - Кузбасс,
г.Топки, ул.Революции, д.189

Topki-
schooI4@vandex.ru

Дарсалия Ирина
Викторовна

28 Топкинский МР МБОУ «Трещинская
ООШ»

65235, Кемеровская область - Кузбасс,
Топкинский муниципальный район,
пос.Трещевский, ул.Садовая, д.36

amelixina@mail.ru и.о. Бигеза Людмила
Васильевна

29 Топкинский МР МБОУ «Глубокинская
ООШ»

652337 Кемеровская область -  Кузбасс,
Топкинский муниципальный район,
с.Глубокое, ул.Школьная, д.7

schulglu@mail.ru Олейникова Галина
Ивановна

30 Тяжинский МР
МКОУ
«Новопокровская
ООШ»

653363, Кемеровская область,
Тяжинский район, с.Новопокровка,
ул.Мира, д.За

npsh@ inbox.ru Демидов Дмитрий
Николаевич

31 Тяжинский МР
МБОУ «Ступишинская
СОШ им. Героя РФ
С.Н. Морозова»

652255, Кемеровская область -  Кузбасс,
Тяжинский район, с.Ступишино,
ул.Красноормейкая, д.34

ten uo@mail.ru Хейльман Екатерина
Михайловна

32 Чебулинский МР МБОУ «Усть-
Сертинская СОШ»

652281, Кемеровская область -  Кузбасс
Чебулинский район, с.Усть- Серта,
ул.Кирова, д.7

cb-cheb@mail.ru Григорьева Татьяна
Анатольевна

33 Чебулинский МР МБОУ «Курск-
Смоленская ООШ»

652282, Кемеровская область-Кузбасс,
Чебулинский район, д.Курск-Смоленка,
ул.Советская, д.50

ksmolenka@rambler.ru Татькова Ольга
Анатольевна

6

mailto:irikf30@mail.ru
mailto:schooI4@vandex.ru
mailto:amelixina@mail.ru
mailto:schulglu@mail.ru
mailto:uo@mail.ru
mailto:cb-cheb@mail.ru
mailto:ksmolenka@rambler.ru

34 Юргинский МР МБОУ «Зеледеевская
СОШ»

652077 Кемеровская область -Кузбасс,
Юргинский район, д.Зеледеево
ул.Молодежная, д. 15

zel-83(S).mail.ru Анкудинова
Екатерина Сергеевна

35 Юргинский МР МБОУ «Тальская
СОШ»

652097 Россия, Кемеровская область -
Кузбасс, Юргинский район, д.Талая,
ул.Тальская, д.2а

taloe 091(5),mail.ru Фисюк Вера
Александровна

36 Юргинский МР МБОУ «Юргинская
СОШ»

652072, Кемеровская область - Кузбасс,
Юргинский район, п.Юргинский,
ул.Центральная, д.19

school ure(S),mail.ru Богазий Ольга
Альбертовна

37 Юргинский МР МБОУ «Искитимская
СОШ»

652092, Кемеровская область - Кузбасс,
Юргинский район, п/ст.Юрга2-я,
ул.Школьная, д.20

isk2 it(S),mail.ru Кинд Марина
Г еннадьевна

38 Яйский МР МКОУ «Туратская
оош»

652100, Кемеровская область - Кузбасс,
Яйский район, пгт.Яя, ул.Юбилейная,
Д.43

vava school 1 (Slmail.ru
Светлана
Владимировна
Тимофеева

39 Яшкинский МР МБОУ «Пачинская
СОШ»

652033, Кемеровская область-Кузбасс,
Яшкинский район, с.Пача, пер.Ленина,
Д - 1 7

schoobacha(S,mail.ru Осипова Ирина
Владимировна

7

Утвержден
приказом Министерства
образования Кузбасса
от 28.01.2022 №886

Список муниципальных координаторов проекта адресной методической помощи «500+»

Т ер р и то р и я Ф И О М есто  р аб о т ы Д ол ж н ость
Беловский ГО Шкуренко Татьяна

Андреевна
МБУ «ИМЦ» города
Бедово

главный специалист

Березовский ГО Чернова Анна
Викторовна

УО Березовского
городского округа

начальник отдела
дошкольного, общего
и дополнительного
образования

Калтанский ГО Азанова Ольга
Александровна

МКУ У О администрации
Калтанского городского
округа

заместитель
начальника

Кемеровский ГО Давыдова Ирина
Владимировна

МБОУ ДПО «НМЦ» директор

Кемеровский МР Кривошеева Елена
Васильевна

У О Кемеровского
муниципального района

заместитель
начальника

Киселевский ГО Стырник Татьяна
Владимировна

У О Киселевского
городского округа

главный специалист

Мариинский МР Кудряшова Мария
Витальевна

МКУ «ИМЦ»
Мариинского
муниципального района

методист

Междуреченский
ГО

Борисова Маргарита
Васильевна

УО Междуреченский
городского округа

начальник отдела
инспектирования и
качества образования

Новокузнецкий ГО Полежаева Ольга
Владимировна

МАОУ ДПО ИПК начальник научно-
методического отдела

Новокузнецкий МР Сапунчик Елена
Анатольевна

МАОУ ДПО ИМЦ методист

Осинниковский ГО Г илева Надежда
Александровна

УО администрации
Осинниковского
городского округа

заведующий отделом

Прокопьевский ГО Павлева Елена
Владимировна

МБУ «ИМЦ» методист

Промышленновский
МО

Бондарева Наталья
Анатольевна

МБУ «ЦРО» методист

Тайгинский ГО Черемис Марина
Николаевна

У О администрации
Тайгинского городского
округа

начальник отдела
общего и
дошкольного
образования

Таштагольский МР Белаш Ольга У О администрации заместитель

Александровна Таштагольского
муниципального района

начальника по
организационно­
педагогической
деятельности

Топкинский МО Торгаева Анжелика
Александровна

У О Топкинский
муниципального округа

заведующий отделом

Тяжинский МР Толстихина
Светлана
Николаевна

У О администрации
Тяжинского
муниципального района

заместитель
начальника по
учебной работе

Чебулинский МР Морозова Ирина
Анатольевна

МБУ «ЦИМС» методист

Юргинский МО Ахметова Наталья
Петровна

У О администрации
Юргинского
муниципального округа

заместитель
начальника

Яйский МО Сусоева Наталья
Г еннадьевна

У О администрации
Яйского
муниципального округа

консультант-советник
по организационно­
массовой работе

Яшкинский МР Крылова Марина
Геннадьевна

МБУ «ИМЦ 00» директор

9